

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/10/2.024

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración	Organismos	Total	Administración	Organismos	Total	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	947.122.430.915,63	7.767.532.410,71	954.889.963.326,34	1.828.356.128.058,74	12.249.935.236,23	1.840.606.063.294,97	192,76%
- Tributarios	881.626.525.777,28	7.747.955.033,71	889.374.480.810,99	1.695.520.936.840,01	12.103.880.459,93	1.707.624.817.299,94	192,00%
- De Origen Provincial	175.536.724.916,83	0,00	175.536.724.916,83	467.825.368.992,18	0,00	467.825.368.992,18	266,51%
- De Origen Nacional	706.089.800.860,45	7.747.955.033,71	713.837.755.894,16	1.227.695.567.847,83	12.103.880.459,93	1.239.799.448.307,76	173,68%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	20.215.158.285,50	19.577.377,00	20.234.735.662,50	63.476.282.031,98	146.054.776,30	63.622.336.808,28	314,42%
- Otros Ingresos Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	1.484.358.712,83	0,00	1.484.358.712,83	1.797.722.615,32	0,00	1.797.722.615,32	121,11%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	27.829.725.118,68	0,00	27.829.725.118,68	52.983.533.441,38	0,00	52.983.533.441,38	190,38%
- Transferencias Corrientes	15.966.663.021,34	0,00	15.966.663.021,34	14.577.653.130,05	0,00	14.577.653.130,05	91,30%
II. GASTOS CORRIENTES	1.568.023.129.911,39	21.728.045.140,87	1.589.751.175.052,26	1.563.730.209.654,29	20.769.735.857,57	1.584.499.945.511,86	99,67%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	1.092.831.568.040,78	16.074.267.140,87	1.108.905.835.181,65	1.083.350.116.186,00	15.116.354.665,02	1.098.466.470.851,02	99,06%
- Rentas de la Propiedad	27.155.866.351,05	5.653.778.000,00	32.809.644.351,05	23.591.000.396,07	5.653.381.192,55	29.244.381.588,62	89,13%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	2.344.353.094,00	0,00	2.344.353.094,00	2.337.647.151,00	0,00	2.337.647.151,00	99,71%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	445.691.342.425,56	0,00	445.691.342.425,56	454.451.445.921,22	0,00	454.451.445.921,22	101,97%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-620.900.698.995,76	-13.960.512.730,16	-634.861.211.725,92	264.625.918.404,45	-8.519.800.621,34	256.106.117.783,11	-40,34%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	15.300.551.031,12	4.225.663.108,27	19.526.214.139,39	1.492.274.421,47	3.378.155.367,77	4.870.429.789,24	24,94%
- Recursos Propios de Capital	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	182.246.429,30	0,00	182.246.429,30	911,23%
- Transferencias de Capital	15.280.551.031,12	3.038.069.747,27	18.318.620.778,39	1.300.974.445,97	1.789.255.291,81	3.090.229.737,78	16,87%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	1.187.593.361,00	1.187.593.361,00	9.053.546,20	1.588.900.075,96	1.597.953.622,16	134,55%
V. GASTOS DE CAPITAL	97.346.947.278,25	37.192.003.476,44	134.538.950.754,69	50.399.848.748,64	28.315.547.522,29	78.715.396.270,93	58,51%
- Inversión Real Directa	84.538.455.534,92	37.192.003.476,44	121.730.459.011,36	44.759.797.394,95	28.315.547.522,29	73.075.344.917,24	60,03%
- Transferencias de Capital	12.202.079.204,57	0,00	12.202.079.204,57	5.640.051.353,69	0,00	5.640.051.353,69	46,22%
- Inversión Financiera	606.412.538,76	0,00	606.412.538,76	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	962.422.981.946,75	11.993.195.518,98	974.416.177.465,73	1.829.848.402.480,21	15.628.090.604,00	1.845.476.493.084,21	189,39%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	1.665.370.077.189,64	58.920.048.617,31	1.724.290.125.806,95	1.614.130.058.402,93	49.085.283.379,86	1.663.215.341.782,79	96,46%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-702.947.095.242,89	-46.926.853.098,33	-749.873.948.341,22	215.718.344.077,28	-33.457.192.775,86	182.261.151.301,42	-24,31%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	34.824.741.098,33	34.824.741.098,33	0,00	21.719.028.712,63	21.719.028.712,63	62,37%
X. GASTOS FIGURATIVOS	34.824.741.098,33	0,00	34.824.741.098,33	21.719.028.712,63	0,00	21.719.028.712,63	62,37%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-737.771.836.341,22	-12.102.112.000,00	-749.873.948.341,22	193.999.315.364,65	-11.738.164.063,23	182.261.151.301,42	-24,31%
XII. FUENTES FINANCIERAS	198.535.826.469,22	13.650.383.000,00	212.186.209.469,22	100.323.933.724,91	14.247.947.966,19	114.571.881.691,10	54,00%
- Disminución de la Inversión Financ.	33.951.885.303,66	0,00	33.951.885.303,66	16.381.677.911,66	0,00	16.381.677.911,66	48,25%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	164.583.941.165,56	13.650.383.000,00	178.234.324.165,56	83.942.255.813,25	14.247.947.966,19	98.190.203.779,44	55,09%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	150.377.264.253,17	1.548.271.000,00	151.925.535.253,17	124.238.744.758,34	1.548.243.710,42	125.786.988.468,76	82,80%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	150.369.264.253,17	1.548.271.000,00	151.917.535.253,17	124.238.744.758,34	1.548.243.710,42	125.786.988.468,76	82,80%
- Disminución del Patrimonio	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-689.613.274.125,17	0,00	-689.613.274.125,17	170.084.504.331,22	961.540.192,54	171.046.044.523,76	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO